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ling; til næste Aar ville vi forh3abent- 
ligvis have de fornødne Planer og 
Oversigter for at bedømme begge Pro- 
M e r  paa et sikrere Grundlag end nu, 

g saa vil man ogsaa kunne tage de stedlige 
Henshzi i Zjetrggtningsp Jeg  skal bemærke, 
ars ikke aue kelertauets Medlemmer have 
været Yenigesi Realiteten. Der er nogle, der 
synes« eventuelt ikke utilbojelige til, naar 
Sagens samtlige Omstændigheder oplyses, at 
gaa til en saadan Omdannelse, som her fore- 
slaas af Ministeren, men de have ikke ment 
paa det nuværende Tidspunkt da  Sagen er 
saa lidt oplyst, at kunne forsvare det; alle 
have dog været enige om, at Folketinget 
staarfritgog paa ingen Maade er smaa» 
saaledes, som det blev sagt ved 2"den««"Ve-« 

ndling - I 
Det næste"Punkt er Ændringsforslaget 

Nr. 25, angaaende Forøgelsen af Medhjælps- 
sammen ved Telegrafvæsenet. Udvalget staar 
her rigtignok vedblivende paa det Stand- 
punkt, at naar vi have forøget Telegram- 
taksterne, blandt andet. og ikke uvæsentligt, 
med det Formaal for Øje, at Telegrafvæse- 
nets Arbejde derved skulde lettes, saa maa 
det ogsaa finde sit Udtryk i Bevillingen til 
Telzgxafvceseneh ogsaa maa man haabe paa, 
as. sreregrasoæsenet, fom det ogsaa er blevet 
sagt, kan komme ud af det med adskilligt 
mindre end tidligere, naturligvis forholds- 
vis. Ogsaa paa Budgettet i Aar ere Be- 
villingerne til Telegrafvæsenet nemlig stegne, 
men det er berettiget af os ikke at lade dem 
tiltage med saa stort et Beløb som i d e  
tidligere Aar, fordi denne Forandringi 
Telegramtaksterne dog, som det er blevet 
lovet, maa kunne medføre en Formindskelse 
i Arbejdet , 

Angaaende Ændringsforslagene Nr. 26 
og 27 vil man se, at Ministeren har stillet 
et Forslag til Foragelse af Godtgørelsen til 
Nørrebros Telegrafstation som en Erstat- 
ning, fordi Telegrafstationen i Lygtevejs- 
kvarteret blev forkastet. Hvis man vedtaget 
de 1000 Kr., som ere forlangte af Ministeren, 
vil det omtrent blive»det samme, som en ny 
Telearafftation vilde koste. 1idn»r»k sm- » » » ,»- ,  --,.»- wvoapgvh Hul« 
derfor nedsat denne Sum til 500 Kr. og 
mener, at man under de nuværende Om- 
stændiglieder maa kunne komme ud» af det 
med det. » » 

Jnden jeg forlader § 6, skal jeg omtale 
nogle Samraad, som vi i Udvalget have haft 
med «Ministeren, vedrørende denne Para- 
graf. For det første skal jeg omtale et 
Samraad om Fribilletter paa Statsbanerne 
for Skoleborns Ferierejser o g  for Husk 
mandsrejser. Det sidste af disse Spørgs- 
maal, Husmandsrejserna skal jeg først om- 

tale. Som det vil erindres, blev det ved 
2den Behandling af det ærede Medlem for 
Æbeltoft (Wistoft) fremdraget, at xdet vilde 
være rimeligt, da man fra Lovgivnings- 
magtens Side stiller sig saa sympatetisk til 
disse Husmandsrejseu at Statsbanerne og- 
saa ydede dem en Haandsrcekning Der 
gives efter vort Skon saa mange Fribillettey 
som ikke ere saa vel anvendte, som disse 
vilde være. Her er Tal» nm 5te-ti» i »  

iforeta es i or«eniusz « " "  «"" «""«"« -!«.«" 
ikke For MFningNgat enhver Det errejstecilitdterlsilx 
mand uden videre skulde kunne komme o 
rekvirere Fribillet Men vi have jo ogsag 
villet ind paa en bedre Ordning af disse 
Reiser홢 De 4-000 Kr., der ere bevilaede 
til Ordningen afs Husmandsrejser skulle føre 
til, at der foretoges kollektive Rejser, Reiser 
F»F0ket1ttxg- for at de bedre kunde faa di- 
Ting at se, som de skulde, og for at Ref- 
serne i det hele taget kunde blive mere plan- 
mæssige. Det er til saadanne kollektive 
Rejser, at man ønsker Fribilletter fra Stats- 
banernes Side, som skulde kunne rekvireres 
gennem vedkommende Landboforening eller 
det Fælleskontor, der ordner Rejserne. 
Det vilde næppe kunne medføre større 
Vanskeligheder. Vi have ogsaa forstaaet 
det, »som om Ministeren har stillet fia sat 
velvilligt dertil. · »-- k .-o «sv 

Det andet Spørgsmaal er det om Fri- 
billetter til Skolebørnene. Vi- have her i 
Landet en Institution, kan man næsten 
kalde det nu, som jeg synes gør os Ære, 
og som jeg tror, er enestaaende for Dan- 
mark. Det er de kjøbenbavnske Skoleboriis 
Ferierejser til Landet. Det er en Ting, 
som alle de, der paa forskiellia Maade ham: 
medvirket dertil, have deres store Ære af: 
De ret stærkt beskæftigede Lærere, Lærer- 
inder og Jnspektører ved det kjøbenhavnske 
Skolevæsen, som ofre ikke saa ganske lidt af 
deres Tid paa den besværlige Ordning af disse 
Rejser 홢홢홢 det er jo noget, der kræver ganske 
overordentlig meget Arbejde med Skriveri 
og lignende 홢홢홢 de Landmænd, der Landet 
rundt hvert Aar tegne sig for Feriebdrn i 
tusindevis, for at disse Børn. der til da»- 
lig ikke kende til andet end til daarlige, 
usunde Leiligheder og kvalme Gader, for en 
Maanedstid kunne komme ud og aande 
friskere Luft, saa de blive sundere baadei 
legemlig og nioralsk Henseende. Der skabes 
ved disse Reiser. tror fra. en aad o» ismke 
Forbindelse mellem « Land, og By, og saa- 
danne Forbindelser maatte man ønske sig 

mange a . Der bidrages ved dem heller ikke 
saa gans e lidt til at fremme ens bedre F o r -  
staaelse og et større Kendskab til hinanden 
mellem de forskellige Samfundsklasser Det 


